ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 июня 2013 г. N 213/340

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ СУБСИДИЙ ОРГАНИЗАЦИЯМ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМ

ОРГАНИЗАЦИЮ ПАССАЖИРСКИХ АВИАРЕЙСОВ, НА ВОЗМЕЩЕНИЕ ЗАТРАТ

В СВЯЗИ С ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ИМИ НАЗЕМНОГО И АЭРОПОРТОВОГО

(АЭРОДРОМНОГО) ОБСЛУЖИВАНИЯ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ

(в ред. постановлений Правительства Кировской области

от 24.12.2013 N 241/903, от 03.03.2014 N 251/140)

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 1 части 1 статьи 27 Закона Кировской области от 05.12.2012 N 226-ЗО "Об областном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов" (с изменениями, внесенными Законом Кировской области от 05.06.2013 N 290-ЗО) Правительство Кировской области постановляет:

1. Утвердить Порядок предоставления из областного бюджета субсидий организациям, осуществляющим организацию пассажирских авиарейсов, на возмещение затрат в связи с осуществлением ими наземного и аэропортового (аэродромного) обслуживания воздушных судов (далее - Порядок) согласно приложению.

2. Департаменту дорожного хозяйства и транспорта Кировской области предоставлять субсидии организациям, осуществляющим организацию пассажирских авиарейсов, на возмещение затрат в связи с осуществлением ими наземного и аэропортового (аэродромного) обслуживания воздушных судов в соответствии с Порядком.

3. Департаменту по вопросам внутренней и информационной политики Кировской области опубликовать постановление в официальных средствах массовой информации.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства области Щерчкова С.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор -

Председатель Правительства

Кировской области

Н.Ю.БЕЛЫХ

Приложение

Утвержден

постановлением

Правительства области

от 18 июня 2013 г. N 213/340

ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА СУБСИДИЙ ОРГАНИЗАЦИЯМ,

ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМ ОРГАНИЗАЦИЮ ПАССАЖИРСКИХ АВИАРЕЙСОВ,

НА ВОЗМЕЩЕНИЕ ЗАТРАТ В СВЯЗИ С ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ИМИ НАЗЕМНОГО

И АЭРОПОРТОВОГО (АЭРОДРОМНОГО) ОБСЛУЖИВАНИЯ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ

(в ред. постановлений Правительства Кировской области

от 24.12.2013 N 241/903, от 03.03.2014 N 251/140)

1. Общие положения

Порядок предоставления из областного бюджета субсидий организациям, осуществляющим организацию пассажирских авиарейсов, на возмещение затрат в связи с осуществлением ими наземного и аэропортового (аэродромного) обслуживания воздушных судов (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

(в ред. постановления Правительства Кировской области от 24.12.2013 N 241/903)

2. Получатель субсидий

2.1. Получателем субсидий является открытое акционерное общество "Аэропорт Победилово" (далее - ОАО "Аэропорт Победилово"), заключившее договоры о предоставлении субсидий с департаментом дорожного хозяйства и транспорта Кировской области (далее - департамент).

(в ред. постановления Правительства Кировской области от 24.12.2013 N 241/903)

2.2. Договоры о предоставлении субсидий заключаются в соответствии с законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами Кировской области и определяют формы отчетности, порядок и сроки ее представления, права и обязанности сторон, ответственность сторон за нарушение условий договоров, порядок и основания их досрочного расторжения, иные условия в соответствии с действующим законодательством.

(п. 2.2 в ред. постановления Правительства Кировской области от 24.12.2013 N 241/903)

3. Условия и порядок предоставления субсидий

3.1. Субсидии предоставляются департаментом в пределах лимитов бюджетных обязательств на текущий финансовый год, утвержденных в установленном порядке.

3.2. Субсидии предоставляются при соблюдении следующих условий:

3.2.1. Наличии бюджетных ассигнований на указанные цели.

3.2.2. Наличии заключенных между ОАО "Аэропорт Победилово" и департаментом договоров о предоставлении субсидий, указанных в пункте 2.1 настоящего Порядка.

(пп. 3.2.2 в ред. постановления Правительства Кировской области от 24.12.2013 N 241/903)

3.3. Для заключения указанных договоров ОАО "Аэропорт Победилово" представляет в департамент следующие документы:

сведения о кредитах и займах;

сведения об обслуживании кредитов;

справку о наличии задолженности по заработной плате;

(в ред. постановления Правительства Кировской области от 03.03.2014 N 251/140)

справку о наличии задолженности по лизинговым платежам, а также копию договора финансовой аренды (лизинга);

(в ред. постановления Правительства Кировской области от 03.03.2014 N 251/140)

сведения о задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы и внебюджетные фонды Российской Федерации по состоянию на 25.12.2013;

сведения о кредиторской задолженности;

бизнес-план на текущий финансовый год.

(абзац введен постановлением Правительства Кировской области от 03.03.2014 N 251/140)

Указанные документы заверяются руководителем и главным бухгалтером ОАО "Аэропорт Победилово".

(п. 3.3 в ред. постановления Правительства Кировской области от 24.12.2013 N 241/903)

3.4. Департамент в течение 5 рабочих дней с даты заключения указанных договоров осуществляет перечисление субсидии на предусмотренные договорами цели.

Субсидия предоставляется на следующие цели:

на возврат и обслуживание кредитов банков и займов;

на погашение задолженности по заработной плате сотрудникам предприятия;

(в ред. постановления Правительства Кировской области от 03.03.2014 N 251/140)

на погашение задолженности по лизинговым платежам;

на погашение задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы и внебюджетные фонды Российской Федерации;

на погашение кредиторской задолженности;

на внесение платежей в рамках исполнения решений Арбитражного суда Кировской области;

на осуществление текущей деятельности, в том числе инвестиционной деятельности.

(абзац введен постановлением Правительства Кировской области от 03.03.2014 N 251/140)

(п. 3.4 в ред. постановления Правительства Кировской области от 24.12.2013 N 241/903)

3.5. ОАО "Аэропорт Победилово" не позднее 60 дней с момента получения субсидии представляет в департамент отчет об использовании субсидии. Отчет подписывается руководителем и главным бухгалтером предприятия.

4. Контроль за соблюдением настоящего Порядка

и порядок возврата субсидий в областной бюджет

4.1. Ответственность за недостоверность документов, указанных в пункте 3.3 настоящего Порядка, и отчета, указанного в пункте 3.5 настоящего Порядка, возлагается на ОАО "Аэропорт Победилово".

(п. 4.1 в ред. постановления Правительства Кировской области от 24.12.2013 N 241/903)

4.2. В случае установления фактов нецелевого использования субсидии субсидия подлежит возврату в областной бюджет в течение 90 дней с момента предъявления департаментом соответствующего требования.

4.3. В случае неполного использования субсидии в текущем финансовом году остаток субсидии подлежит возврату в областной бюджет в срок до 31 января очередного финансового года.

(п. 4.3 в ред. постановления Правительства Кировской области от 03.03.2014 N 251/140)

4.4. Контроль за соблюдением настоящего Порядка возлагается на департамент.

4.5. Департамент и органы государственного финансового контроля проводят проверку ОАО "Аэропорт Победилово" на предмет соблюдения им условий, целей и порядка предоставления субсидии.

(п. 4.5 в ред. постановления Правительства Кировской области от 24.12.2013 N 241/903)